太陽光発電システム架台と屋根副資材の専門メーカー
太陽光発電システム架台製品カタログ 2025年版
製品カタログ
太陽光発電システム架台
2YANEGIKEN
和
瓦
／

1 ハゼ折板AL金具 2
2 軒棟固定金具□□  L-60 2
3 FLアース金具2 1
4 M8フランジナット黒 3
5 M8×△△根角ボルト黒 2
YGK-TLFA-CK-□□ トップロックFA 中間セット H□□
1 ハゼ折板AL金具 1
2 YGO固定金具  L-60 1
3 YGOモジュールスペーサーLOW 1
4 FLアース金具2 1
5 M8フランジナット黒 1
6 M8×△△根角ボルト黒 1
■ルーフブリッジ　製品構成表
品番 製品名 No. 品名 数
88折板用
YGK-KSK200K1-SET ルーフブリッジ200 1連用セット
1 ステンルーフボルト 2
2 M8ワッシャー（φ30） 4
3 重ね折板金具1連用 1
4 スライド金具3 1
5 縦桟固定金具30（M8用） 1
6 M8フランジナット 2
7 M8×25セムスボルト 1
8 M8リボンナット 2
9 M8×18 Wφ22セムスボルト 2
10 クイックビス 5×16 2
YGK-KSK200K2-SET ルーフブリッジ200 2連用セット
1 ステンルーフボルト 3
2 M8ワッシャー（φ30） 6
3 重ね折板金具2連用 1
4 スライド金具3 2
5 縦桟固定金具30（M8用） 2
6 M8フランジナット 3
7 M8×25セムスボルト 2
8 M8リボンナット 4
9 M8×18 Wφ22セムスボルト 4
10 クイックビス 5×16 4
150折板用 YGK-KSK250K-SET ルーフブリッジ250用セット
1 ステンルーフボルト 2
2 M8ワッシャー（φ30） 4
3 重ね折板金具250用 1
4 スライド金具3 1
5 縦桟固定金具30（M8用） 1
6 M8フランジナット 2
7 M8×25セムスボルト 1
8 M8リボンナット 2
9 M8×18 Wφ22セムスボルト 2
10 クイックビス 5×16 2
■ラックレス 88・150　製品構成表
品番 製品名 No. 品名 数
88折板用
YGK-RL88-NM-□□-B ラックレス88折板金具 軒棟セットB H□□
1 ラックレス88折板金具B 2
2 ピッタリネジ（4×12） 8
3 軒棟固定金具□□  L-60 2
4 FLアース金具2 1
5 M8フランジナット黒 3
6 M8×△△根角ボルト黒 2
YGK-RL88-CK-□□-B ラックレス88折板金具 中間セットB H□□
1 ラックレス88折板金具B 1
2 ピッタリネジ（4×12） 4
3 YGO固定金具  L-60 1
4 YGOモジュールスペーサーLOW 1
5 FLアース金具2 1
6 M8フランジナット黒 1
7 M8×△△根角ボルト黒 1
150折板用
YGK-RL150-NM-□□-B ラックレス150折板金具 軒棟セットB H□□
1 ラックレス150折板金具B 2
2 ピッタリネジ（4×12） 8
3 軒棟固定金具□□  L-60 2
4 FLアース金具2 1
5 M8フランジナット黒 3
6 M8×△△根角ボルト黒 2
YGK-RL150-CK-□□-B ラックレス150折板金具 中間セットB H□□
1 ラックレス150折板金具B 1
2 ピッタリネジ（4×12） 4
3 YGO固定金具  L-60 1
4 YGOモジュールスペーサーLOW 1

品番 製品名 No. 品名 数
YGK-MULTI-TZ-SET マルチ金具（縦桟）セット
1 マルチベース金具 1
2 マルチ下固定金具 1
3 M8フランジナット 2
4 M8ワッシャー 1
5 M8×80ボルト 1
6 木ネジ5.0×90（W･P付） 4
7 M8×20根角ボルト 1
8 上固定金具AL（M8用） 1
9 M8リボンナット 2
10 M8×18 Wφ22 セムスボルト 2
11 YGシール（金具12個につき1本付属） 1
■支持金具石付・板金　製品構成表
品番 製品名 No. 品名 数
YGK-ESC36-TZ-SET-65 支持金具 石付･板金36（縦桟）セット-65
1 横葺板金金具 H36 1
2 上固定金具AL（M8用） 1
3 ブチルスペーサー 1
4 M8×20根角ボルト 1
5 防水シーラー 1
6 木ネジ5.5×65 6
7 M8フランジナット 1
8 M8リボンナット 2
9 M8×18 Wφ22　セムスボルト 2
YGK-ESC44-TZ-SET-90 支持金具 石付･板金44（縦桟）セット-90
1 横葺板金金具 H44 1
2 上固定金具AL（M8用） 1
3 ブチルスペーサー 1
4 M8×20根角ボルト 1

・新設・既設に対応できる（嵌合式は新設のみ）。
・カバー工法にも対応できる。
・各種石付板金に対応できる。
・アルミ製。
ここが
POINT
・新設・既設に対応できる。
・カバー工法にも対応できる。
・各種石付板金に対応できる。
・アルミ製。
支持金具石付・板金（Ｈ36）
対応可能支持部
支持金具石付・板金（Ｈ44）
対応可能支持部 ■支持金具石付・板金　製品構成表
品番 製品名 No. 品名 数
YGK-ESC36-TZ-SET 支持金具 石付･板金36（縦桟）セット
1 横葺板金金具 H36 1
2 上固定金具AL（M8用） 1
3 ブチルスペーサー 1
4 M8×20根角ボルト 1
5 防水シーラー 1
6 木ネジ5×60 6
7 M8フランジナット 1
8 M8リボンナット 2
9 M8×18 Wφ22 セムスボルト 2
YGK-ESC44-TZ-SET 支持金具 石付･板金44（縦桟）セット
1 横葺板金金具 H44 1
2 上固定金具AL（M8用） 1
3 ブチルスペーサー 1
4 M8×20根角ボルト 1

1689×996
YGK-TM-1100 縦桟M L-1100 1段用
YGK-TM-2140 縦桟M L-2140 2段用
YGK-TM-3230 縦桟M L-3230 3段用
YGK-TM-1636 縦桟M L-1636 1.5段用
YGK-TM-2628 縦桟M L-2628 2.5段用
1722×1134系
YGK-TM-1250 縦桟M L-1250 1段用
YGK-TM-2400 縦桟M L-2400 2段用
YGK-TM-3570 縦桟M L-3570 3段用
YGK-TM-1772 縦桟M L-1772 1.5段用
YGK-TM-2965 縦桟M L-2965 2.5段用
縦桟キャップ YGK-TM-CAP-BK 縦桟キャップMセット（2枚入）BK
品番 品名 備考
1580×808系
YGK-T60-918 縦桟60角 L-918 1段用
YGK-T60-1756 縦桟60角 L-1756 2段用
YGK-T60-2594 縦桟60角 L-2594 3段用
YGK-T60-3432 縦桟60角 L-3432 4段用
1638×826系
YGK-T60-918 縦桟60角 L-918 1段用
YGK-T60-1772 縦桟60角 L-1772 2段用
YGK-T60-2628 縦桟60角 L-2628 3段用
YGK-T60-3484 縦桟60角 L-3484 4段用
1650×991系
YGK-T60-1100 縦桟60角 L-1100 1段用
YGK-T60-2125 縦桟60角 L-2125 2段用
YGK-T60-3150 縦桟60角 L-3150 3段用
品番 品名 備考
1755×1038系
YGK-T60-1200 縦桟60角 L-1200 1段用
YGK-T60-2250 縦桟60角 L-2250 2段用
YGK-T60-3300 縦桟60角 L-3300 3段用
1690×1002系
1689×996
YGK-T60-1100 縦桟60角 L-1100 1段用
YGK-T60-2140 縦桟60角 L-2140 2段用
YGK-T60-3230 縦桟60角 L-3230 3段用
1722×1134系
YGK-T60-1250 縦桟60角 L-1250 1段用
YGK-T60-2400 縦桟60角 L-2400 2段用
YGK-T60-3570 縦桟60角 L-3570 3段用
YGK-T60-1772 縦桟60角 L-1772 1.5段用
YGK-T60-2965 縦桟60角 L-2965 2.5段用
縦桟キャップ YGK-T60CAP 縦桟キャップ（60角用）セット（2枚入）
品番 品名
YGK-TZ100-3000 縦桟60×100 L-3000
YGK-TZ100-4000 縦桟60×100 L-4000
YGK-T100CAP-SL 縦桟キャップ60×100SL(2枚入)
縦桟 60×55
縦桟 60×60
縦桟 60×100

ー
工
法
折
板
屋
根
34YANEGIKENYANEGIKEN
品番 品名
ハゼ折板
YGK-TLFA-NM-30 トップロック FA 軒棟セット H30
YGK-TLFA-N- □□ トップロック FA 軒棟セット H □□
YGK-TLFA-CK-30-40 トップロック FA 中間セット H30-40
YGK-TLFA-CK-46 トップロック FA 中間セット H46
重ね折板
YGK-RL88-NM-30-A ラックレス 88 折板金具 軒棟セット A H30
YGK-RL88-CK-30-A ラックレス 88 折板金具 中間セット A H30
YGK-RL88-NM- □□ -A ラックレス 88 折板金具 軒棟セット A H □□
YGK-RL88-CK- □□ -A ラックレス 88 折板金具 中間セット A H □□
YGK-RL88-NM-PA-A ラックレス 88 折板金具 軒棟セット A PA
YGK-RL88-CK-PA-A ラックレス 88 折板金具 中間セット A PA
YGK-RL88-NM-HK-A ラックレス 88 折板金具 軒棟セット A HK
YGK-RL88-CK-HK-A ラックレス 88 折板金具 中間セット A HK
YGK-RL150-NM-30-A ラックレス150 折板金具 軒棟セット A H30
YGK-RL150-CK-30-A ラックレス150 折板金具 中間セット A H30
YGK-RL150-NM- □□ -A ラックレス150 折板金具 軒棟セット A H □□
YGK-RL150-CK- □□ -A ラックレス150 折板金具 中間セット A H □□
YGK-KSK200K1-SET ルーフブリッジ 200 1連用セット
YGK-KSK200K2-SET ルーフブリッジ 200 2 連用セット

YGK-SK4- □□ BK-N-M1 H □□ スレート金具 4 棟側セット BK( 野地 )
YGK-SK4- □□ N-NCL-T H □□ スレート金具 4 軒先 ( 野地 )-T
YGK-SK4- □□ N-NC-T H □□ スレート金具 4 軒カバー有 ( 野地 )-T
YGK-SK4- □□ N-C-T H □□ スレート金具 4 中間 ( 野地 )-T
YGK-SK4- □□ N-M-T H □□ スレート金具 4 棟側 ( 野地 )-T
YGK-SK4-PA-N1 PA スレート金具 4 軒先セット
YGK-SK4-PA-NC1 PA スレート金具 4 軒カバー有セット
YGK-SK4-PA-C1 PA スレート金具 4 中間セット
YGK-SK4-PA-M1 PA スレート金具 4 棟側セット
YGK-SK4-HK-N1 HK スレート金具 4 軒先セット
YGK-SK4-HK-C1 HK スレート金具 4 中間セット
YGK-SK4-HK-M1 HK スレート金具 4 棟側セット
YGK-SK4-SH46-N1 SH46 スレート金具 4 軒先セット
YGK-SK4-SH46-C1 SH46 スレート金具 4 中間セット
YGK-SK4-SH46-M1 SH46 スレート金具 4 棟側セット
YGK-FURIKU25 不陸スペーサー 25 枚入り
YGK-SK4-GAUGE スレート金具 4 用ボルト位置ゲージ
YGK-SK4S- □□ BK-N-N1 H □□ スレート金具 4 シングル軒先セット ( 野地 )
YGK-SK4S- □□ BK-N-NC1 H□□ スレート金具 4シングル軒カバー有セット( 野地)
YGK-SK4S- □□ BK-N-C1 H □□ スレート金具 4 シングル中間セット ( 野地 )

YGK-SK4S-SH46-N1 SH46 スレート金具 4 シングル軒先セット
YGK-SK4S-SH46-C1 SH46 スレート金具 4 シングル中間セット
YGK-SK4S-SH46-M1 SH46 スレート金具 4 シングル棟側セット
石付板金
YGK-ESC36-TZ-SET 支持金具 石付 ･ 板金 36( 縦桟 ) セット
YGK-ESC36-TZ-SET-65 支持金具 石付 ･ 板金 36( 縦桟 ) セット -65
YGK-ESC44-TZ-SET 支持金具 石付 ･ 板金 44( 縦桟 ) セット
YGK-ESC44-TZ-SET-90 支持金具 石付 ･ 板金 44( 縦桟 ) セット -90
金属屋根
YGK-DF- □□ BK-N1 H □□ DF 板金金具軒先セット BK
YGK-DF- □□ BK-C1 H □□ DF 板金金具中間セット BK
YGK-DF- □□ BK-M1 H □□ DF 板金金具棟側セット BK
YGK-DF- □□ BK-N1-T H □□ DF 板金金具軒先セット BK-T
YGK-DF- □□ BK-C1-T H □□ DF 板金金具中間セット BK-T
YGK-DF- □□ BK-M1-T H □□ DF 板金金具棟側セット BK-T
YGK-DS-KT30-T-H □□ DS 嵌合立平 30 立ハゼ兼用端部セット H □□
YGK-DS-KT30-C-H □□ DS 嵌合立平 30 立ハゼ兼用中間セット H □□
YGK-DS-KT30-T-HIT DS 嵌合立平 30 立ハゼ兼用端部セット HIT
YGK-DS-KT30-C-HIT DS 嵌合立平 30 立ハゼ兼用中間セット HIT
YGK-DS-KT30-T-MD37 DS 嵌合立平 30 立ハゼ兼用端部セット MD37
YGK-DS-KT30-C-MD37 DS 嵌合立平 30 立ハゼ兼用中間セット MD37
YGK-DS-KT30-T-MD46 DS 嵌合立平 30 立ハゼ兼用端部セット MD46
YGK-DS-KT30-C-MD46 DS 嵌合立平 30 立ハゼ兼用中間セット MD46
YGK-DS-KT30-T-SH46 DS 嵌合立平 30 立ハゼ兼用端部セット SH46
YGK-DS-KT30-C-SH46 DS 嵌合立平 30 立ハゼ兼用中間セット SH46
YGK-DS-KT35-T-H □□ DS 嵌合立平 35 立ハゼ兼用端部セット H □□
YGK-DS-KT35-C-H □□ DS 嵌合立平 35 立ハゼ兼用中間セット H □□
YGK-DS-KT35-T-HIT DS 嵌合立平 35 立ハゼ兼用端部セット HIT
YGK-DS-KT35-C-HIT DS 嵌合立平 35 立ハゼ兼用中間セット HIT
YGK-DS-KT35-T-MD37 DS 嵌合立平 35 立ハゼ兼用端部セット MD37
YGK-DS-KT35-C-MD37 DS 嵌合立平 35 立ハゼ兼用中間セット MD37
YGK-DS-KT35-T-MD46 DS 嵌合立平 35 立ハゼ兼用端部セット MD46
YGK-DS-KT35-C-MD46 DS 嵌合立平 35 立ハゼ兼用中間セット MD46
YGK-DS-KT35-T-SH46 DS 嵌合立平 35 立ハゼ兼用端部セット SH46
YGK-DS-KT35-C-SH46 DS 嵌合立平 35 立ハゼ兼用中間セット SH46
YGK-DS-YDS-T-H □□ DS 横葺段葺兼用ショート端部セット H □□
YGK-DS-YDS-C-H □□ DS 横葺段葺兼用ショート中間セット H □□
YGK-DS-YDS-T-HIT DS 横葺段葺兼用ショート端部セット HIT
YGK-DS-YDS-C-HIT DS 横葺段葺兼用ショート中間セット HIT

YGK-DS-YDL-C-MD37　 DS 横葺段葺兼用ロング中間セット MD37
YGK-DS-YDL-T-MD46 DS 横葺段葺兼用ロング端部セット MD46
YGK-DS-YDL-C-MD46 DS 横葺段葺兼用ロング中間セット MD46
YGK-DS-YDL-T-SH46 DS 横葺段葺兼用ロング端部セット SH46
YGK-DS-YDL-C-SH46 DS 横葺段葺兼用ロング中間セット SH46
YGK-DS-KW-T-H □□ DS 瓦棒 ( 三晃式 ) 端部セット H □□
YGK-DS-KW-C-H □□ DS 瓦棒 ( 三晃式 ) 中間セット H □□
YGK-DS-KW-T-HIT DS 瓦棒 ( 三晃式 ) 端部セット HIT
YGK-DS-KW-C-HIT DS 瓦棒 ( 三晃式 ) 中間セット HIT
YGK-DS-KW-T-MD37 DS 瓦棒 ( 三晃式 ) 端部セット MD37
YGK-DS-KW-C-MD37 DS 瓦棒 ( 三晃式 ) 中間セット MD37
YGK-DS-KW-T-MD46 DS 瓦棒 ( 三晃式 ) 端部セット MD46
YGK-DS-KW-C-MD46 DS 瓦棒 ( 三晃式 ) 中間セット MD46
YGK-DS-KW-T-SH46 DS 瓦棒 ( 三晃式 ) 端部セット SH46
YGK-DS-KW-C-SH46 DS 瓦棒 ( 三晃式 ) 中間セット SH46
YGK-DS-KW33-T-H □□ DS 瓦棒 ( 巾 33mm) 端部セット H □□
YGK-DS-KW33-C-H □□ DS 瓦棒 ( 巾 33mm) 中間セット H □□
YGK-DS-KW33-T-HIT DS 瓦棒 ( 巾 33mm) 端部セット HIT
YGK-DS-KW33-C-HIT DS 瓦棒 ( 巾 33mm) 中間セット HIT
YGK-DS-KW33-T-MD37 DS 瓦棒 ( 巾 33mm) 端部セット MD37
YGK-DS-KW33-C-MD37 DS 瓦棒 ( 巾 33mm) 中間セット MD37
YGK-DS-KW33-T-MD46 DS 瓦棒 ( 巾 33mm) 端部セット MD46
YGK-DS-KW33-C-MD46 DS 瓦棒 ( 巾 33mm) 中間セット MD46
YGK-DS-KW33-T-SH46 DS 瓦棒 ( 巾 33mm) 端部セット SH46
YGK-DS-KW33-C-SH46 DS 瓦棒 ( 巾 33mm) 中間セット SH46
YGK-DS-KWH45-T-H □□ DS 瓦棒 ( 林式 45mm) 端部セット H □□
YGK-DS-KWH45-C-H □□ DS 瓦棒 ( 林式 45mm) 中間セット H □□
YGK-DS-KWH45-T-HIT DS 瓦棒 ( 林式 45mm) 端部セット HIT
YGK-DS-KWH45-C-HIT DS 瓦棒 ( 林式 45mm) 中間セット HIT
YGK-DS-KWH45-T-MD37 DS 瓦棒 ( 林式 45mm) 端部セット MD37
YGK-DS-KWH45-C-MD37 DS 瓦棒 ( 林式 45mm) 中間セット MD37
YGK-DS-KWH45-T-MD46 DS 瓦棒 ( 林式 45mm) 端部セット MD46
YGK-DS-KWH45-C-MD46 DS 瓦棒 ( 林式 45mm) 中間セット MD46
YGK-DS-KWH45-T-SH46 DS 瓦棒 ( 林式 45mm) 端部セット SH46
YGK-DS-KWH45-C-SH46 DS 瓦棒 ( 林式 45mm) 中間セット SH46
YGK-DS-KWH55-T-H □□ DS 瓦棒 ( 林式 55mm) 端部セット H □□
YGK-DS-KWH55-C-H □□ DS 瓦棒 ( 林式 55mm) 中間セット H □□
YGK-DS-KWH55-T-HIT DS 瓦棒 ( 林式 55mm) 端部セット HIT
YGK-DS-KWH55-C-HIT DS 瓦棒 ( 林式 55mm) 中間セット HIT
YGK-DS-KWH55-T-MD37 DS 瓦棒 ( 林式 55mm) 端部セット MD37
YGK-DS-KWH55-C-MD37 DS 瓦棒 ( 林式 55mm) 中間セット MD37
YGK-DS-KWH55-T-MD46 DS 瓦棒 ( 林式 55mm) 端部セット MD46
YGK-DS-KWH55-C-MD46 DS 瓦棒 ( 林式 55mm) 中間セット MD46
YGK-DS-KWH55-T-SH46 DS 瓦棒 ( 林式 55mm) 端部セット SH46
YGK-DS-KWH55-C-SH46 DS 瓦棒 ( 林式 55mm) 中間セット SH46
YGK-DS-KWM-T-H □□ DS 瓦棒 ( 丸ハゼ ) 端部セット H □□
YGK-DS-KWM-C-H □□ DS 瓦棒 ( 丸ハゼ ) 中間セット H □□
YGK-DS-KWM-T-HIT DS 瓦棒 ( 丸ハゼ ) 端部セット HIT
YGK-DS-KWM-C-HIT DS 瓦棒 ( 丸ハゼ ) 中間セット HIT